Quādoq; vero in pphētia nō est aliqua supnaturalis ac-
ceptio sed iudiciū tm̄ supnaturale. 7 sic solus intellectus il-
lustrat sine aliq; imaginaria visione. Et talis forte fuit in
spiratio Salomonis inq̄tum de morib; hominū 7 natu-
ris rerū. que naturaliter accipimus. diuino instinctu ces-
sario supnaturalis. Et hoc dupliciter. quia vel est acces-
sario ab imaginatione. vt pote quando diuinitus in spiri-
tu prophete rerum imagines formantur. Vel est acces-
sario ab intellectu. vt pote quando ita clare veritatis cog-
nitio intellectui infunditur. vt nō ex sicutudine aliquaz
imaginū accipiat veritatem. imo ex veritate iam pfecta
ipse sibi imagines formare possit quib; vtatur ppter nas-
turam nostri intellectus. nō autē pte esse aliqua pphētia q̄
habeat acceptōem sine iudicio. vnde nec imaginaria visio
nem sine intellectu. Sic igit; pars q; visio intellectu-
lis pura. que habet iudiciū tm̄ sine aliqua acceptōe super-
naturali est inferior. ea que habet iudiciū 7 acceptōem
imaginariā. Illa vero intellectualis visio. pura que hz iu-
diciū 7 acceptōem supnaturalem ea est nobilior que euz
iudicio habet acceptōem imaginariā. Et q̄tum ad hoc
pcedendū est q; pphētia que habet intellectuāle visionē
tm̄. est dignior ea que hz imaginariā admirā

Ad 1.

Ad p̄mū igit; dōm. q; quāuis illa pphētia q̄ in vtraz
q; visione p̄sistit habeat etiā intellectuāle visionē. nō ta-
men includit illam pphētiā que sola in intellectuāli visi-
one p̄sistit. eo q; illa habeat intellectuāle visionē excellē-
tiorē q̄ ista. cum in illa intellectuālis luminis p̄ceptio
sufficiat ad acceptōem 7 iudiciū. in hac vero ad iudiciū
tm̄. Ad scdm̄ dōm. q; in vtraz pphētia fit deriuatio
luminis ab intellectu ad imaginatiōem. sed diuersimō-
de. q; in illa pphētia que dicitur tm̄ intellectuāle visionē
habere. tota plenitudo pphēticę visionis in intellectu p̄-
cipit. Et exinde fm̄ intelligentis arbitriū in imaginariā
cognitiōe formātur imagines ppter nostri intellectus na-
turam. que sine phantasmatis intelligere nō potest. Et
in alia pphētia non tota plenitudo pphēticę reuelatiōis re-
cipitur in intellectu. sed partim in intellectu q̄tm̄ ad iudi-
cium. et partim in imaginariā q̄tm̄ ad acceptōem. In
illa pphētia que visionem intellectuāle tm̄ p̄tinet est
visio intellectuālis plenior. ex defectu em̄ luminis rece-
pti in intellectu cōtingit q; exinde quodāmodo decidit
q̄tm̄ ad aliquid a puritate intellectuāli in imaginariā
as figuras. sicut in somnijs accidit. Ad terciū dōm.

Ad 2.

q; hoc q; Iohānes christū digito demonstrauit. non p̄tinet
ad visionē pphēticā. put nūc de visione pphēticę lo-
quimur. sed magis ad denūciatiōem. hoc etiā q; christus
corporaliter vidit nō dedit ei pphētiā p̄fectionis rationis
sed fuit quodāmodo munus diuinitus p̄cessum ampli⁹
q; d; pphētia. vñ dicit Luce. x. multi reges 7 pphete tē.
Ad quartū dōm. q; denūciatio p; verba vel facta cōs-
munit est vtriq; pphēticę. q; pphētia que tm̄ visionē intel-
lectuāle habet p̄ demonstrare fm̄ imagines quas ad
libitū format. Ad v. dōm. q; glosa illa loquitur de eo
qui fm̄ intellectu nō habz nisi iudiciū de his que ab alijs
accipiuntur. sicut Ioseph habuit solūmodo iudiciū de his
que a Pharaone sunt visa. nō quia ipse accepit qd̄ essz
futurū. 7 sic rō concludit non de illa pphētia intellectuāle
visionem tm̄ habente. de qua nūc loquimur. Ad sextū
dōm. q; in hoc Rabi moysi opinio non tenetur. ipse enim
ponit q; pphētia Dauid fuit inferior pphētia. Isaię
vel Hieremie. cuius p̄trariū dicitur a sanctis. habere ta-

Ad 3.

Ad 4.

Ad 5.

Ad 6.

men veritatem q̄tm̄ ad aliquid eius dictū. q; scz iudici-
um non p̄ficitur nisi p̄positis his de quib; est iudicandum
vnde illa pphētia in qua p̄cipitur intellectuāle lumen sof-
lūmodo ad iudicandū est ipsum lumen nō determinat
cognitiōem alicuius faciens. quousq; apponatur aliq; de
quib; est iudicandum vel a se vel ab alio accepta. 7 intel-
lectualis visio p̄ficitur p; imaginariā visionem. sicut cō-
mune determinat per sp̄m. Ad septimū dōm. q; non
semper p̄tinet ex debilitate intellectuālis luminis q; sit p;
phētia fm̄ visionem intellectuāle tm̄. sed quādoq; ppter
acceptōem plenissimā intellectus. vt dictus est. et ideo rō
nō sequitur. Ad viij. dōm. q; signū inq̄tum h̄mōi est eā
cognitiōis. signatū vero est id qd̄ est notū per aliud. sicut
aut nobilius cognoscit id qd̄ in se notum est. 7 alia cogno-
scere facit. eo qd̄ tm̄ in se notū est. Ita etiā econtrario id
qd̄ notum est per se nō p; aliud nobilius cognoscit q̄ qd̄
p; aliud notum est. sicut p̄cipia p̄clusionib;. 7 ideo econtra-
rio se habet de signo 7 signato. 7 ideo ratio non sequitur.
Ad ix. dōm. q; quāuis imagines diuinitus imp̄sse sint
nobiliores imaginib; p; homines formatis. tm̄ acceptio cog-
nitōis que est in intellectu diuinitus. est nobilior illa ac-
ceptio que fit per imaginariās formas. Ad x. dōm. q; ideo
illi sp̄cilius pphete nūcupātur in distinctiōe p̄dici-
ta qui fm̄ imaginariās visiones pphētiā habuerunt.
q; in eis inuenitur plenior ratio pphēticę etiā rōne discer-
rentie. Agographe autē dicitur que supnaturaliter
solum visiones intellectuāles habuerit. siue q̄tm̄ ad iu-
diciū tm̄. siue q̄tm̄ ad iudiciū 7 acceptōem simul.
Ad vñ decimū dōm. q; quāuis intellectus noster intel-
ligat diuina per aliquas similitudines. tamen ille sicut
dines sunt nobiliores. ex hoc q; sunt immateriales mag-
is q; similitudines imaginarię. vnde 7 visio intellectu-
alis est nobilior. Ad xi. dōm. q; non potest esse q; aliq;
res sit imaginabilis per suam essentiam. sicut est per suā
essentiam intellectuālis. imaginatio em̄ nō est nisi de res-
bus materialib;. nec tamen potest imaginatio aliquid re-
cipere nisi sine materia. vnde semper necesse est q; imagi-
natio sit alicuius. nō per suam essentiam. sed per suam
similitudines. intellectus vero imaterialiter recipit. 7 eo
cognoscitur. non solū materialia sed etiā imaterialia. vnde
et quedā cognoscitur ab eo per essentia. quedā autē per
similitudinē. Ad rōnes vero que in p̄trariū obicū-
tur defacili p; n̄sio fm̄ q; falsum p̄cludit.

Ad 7.

Ad 8.

Ad 9.

Ad 10.

Ad 11.

Ad 12.

So in
Rantiaz

Decimotercio querit

Quātrū gradus pphēticę distinguit fm̄ visionem
imaginariā. Et videt q; sic. q; nobilior est pphētia vbi
est nobilior pphēticę rei acceptio. sed quādoq; acceptio
rei pphēticę est per imaginariā visionē. ergo penes visio-
nem imaginariā possunt gradus pphēticę distingui.
De p̄fectius mediū cognoscendū facit p̄fectiores
cognitiōem. et exinde est scientia p̄fectior opinione. sed sicut
tudes imaginarię sunt mediū cognoscendū in pphētia
ergo vbi est nobilior imaginaria visio est altior gradus
pphēticę. De In omni cognitiōe que est per similitu-
dinem vbi est expressior similitudo ibi est p̄fectior cogni-
tiō. sed figure imaginatę in pphētia sunt similitudines re-
rum de quib; est reuelatio pphēticę. ergo vbi est p̄fectior
oz imaginaria visio est altior pphēticę grad⁹. De. Cū
lumen pphēticū descendat ab intellectu in imaginariā
D. xi.

1.

2.

3.

4.

Materia duoderima

De prophetia

hem quāto est pfectius lumen in intellectu pphete. tāto est pfectior imaginaria visio. ergo diuersi gradus imaginarie visionis demonstrent diuersos gradus intellectuales. sed vbi est pfectior intellectualis visio. est pfectior prophetia. ergo et fm imaginaria visiones gradus prophetie distinguuntur. ¶ Sed diceret q diuersitas visionis imaginarie nō distinguit spēm prophetie. et ideo nec fm ipsaz gradus prophetie distinguuntur. ¶ Sed ptra. omne calidus est mentare est eiusdem spēi. sed tamen apud medicos distinguitur calidum in primo. secūdo. tercio. et quarto gradu. ergo distinctio graduū nō requirit spēm diuersitātē. ¶ Dicitur. Magis et minus nō diuersificant spēm. sed etiam intellectuales visio non distinguit in prophetis nisi fm lumen prophetici pfectius et minus pfecte receptum. ergo differentia visionis intellectualis nō diuersificat spēm prophetie ergo nec gradus fm responsione predictaz. et sic nō eēt in prophetia aliqui gradus. si nec fm visiones intellectuales nec fm visionem imaginariā distinguerent. relinquitur ergo gradus prophetie distinguat fm imaginariā visionem

Instātie

1.

2.

3.

4.

5.

6.

R^o

¶ Sed ptra. Visio imaginaria non facit prophetiā. sed solum intellectualis. ergo nec fm eam gradus prophetie distinguuntur. ¶ Dicitur. Illud qd distinguit per se distinguit per illud qd est ei formale. sed in prophetia intellectualis visio est formalis. imaginaria vero quasi materialis. ergo gradus prophetie distinguuntur fm intellectualē et non fm imaginariā visionem. ¶ Dicitur. Imaginarie visiones etiam in eodem propheta pluries variantur. qz qñqz hoc modo reuelationem accipit. quādoqz alio. ergo nō videtur q fm imaginariā visionem possint gradus prophetie distinguuntur. ¶ Dicitur. Sicut se habet scientia ad res scitas. ita se habet prophetia ad res prophetatas. sed scientia distinguitur fm res scitas. vt dicitur tercio de aia. ergo et prophetia fm res prophetatas. et nō fm imaginariā visiones. ¶ Dicitur. Prophetia fm glosam in principio psal. consistit in dictis et factis somnio et visione. ergo non debet magis prophetie gradus distinguuntur fm imaginariā visionem ad quam pertinet visio et somniū. qz fm dicta et facta. ¶ Dicitur. Etiam miracula ad prophetiam requiruntur. vnde Moyse cum a domo non mitteretur petiuit. Exo. ij. et in psal. dicitur. signa nostra non vidimus etc. ergo nō magis debent distinguat prophetie gradus fm imaginariā visionē. qz fm signa

¶ Responso dicitur q quādo ad aliqd pstituentum pcurrit duo. quoz vnū est alio pncipalius. in eo qd ex eis pstituitur potest gradus pparatiōis attendi. et fm id qd est pncipale. et fm id qd est secundariū. sed excessus fm id qd est pncipale ostendit eminentiā simplr. excessus vero in eo qd est secundariū ostendit eminentiā fm qd. et nō simplr. nisi fm q excessus in eo qd est secundariū. est signū excessus in eo qd est pncipalius. Sicut ad meritum humanū pcurrit charitas quasi pncipale. et opus exterius quasi secundariū. Meritū autē simplr loquendo. scz respectu pmiij essentialis iudicat maius qd ex maiori charitate pcedit. magnitudo vero opis facit maius meritum fm qd respectu alicuius pmiij accidentalit. nō autē simplr nisi in qz tum demonstrat magnitudinem charitatis. fm q dicitur. Grego. Amor dei operatur magna si est etc. Cum ergo ad prophetiā pcurrat intellectualis visio quasi pncipalis. et imaginaria quasi secundaria. gradus prophetie simpliciter est iudicandus eminentior gradus prophetie. ex eo q visio intellectualis est eminentior. Ex eminentia autē et imaginarie visionis oritur eminentior gradus prophetie fm quid et nō simplr. nisi in qz tum pfectio imaginarie visionis

demonstrat pfectiōem intellectualis. Ex pre autē intellectualis visionis nō possunt accipi aliqui determinati gradus. qz plenitudo intellectualis luminis nō manifestat nisi p aliqua signa. Unde penes illa signa oportet distinguere gradus prophetie. ¶ Sic ergo possunt distinguat gradus prophetie fm quattuor. Primo fm ea que requiruntur ad prophetiam. Est autē duplex actus prophetie. scz visio et denūciatio. Ad visionem autē requiruntur duo. scz iudiciū. qd est fm intellectū. et acceptio que qñqz est fm intellectū. et qñqz fm imaginatiōem. Sed ad denūciatiōem requiritur aliquid ex parte denūciantis. scz quedā audacia. vt aliquis nō terreat loqui veritatem ppter aduersarios veritatis fm illud qd dñs dixit ad ezechielē. Eze. iij. Dedi faciē tuā valentiorē faciēbz eoz. et frontem tuam duriorēz frontibz eoz. Et sequitur. ne timeas eos neqz meruas a facie eorum. Aliud autē requiritur ex parte rei denūciatē. scz signum per quod veritas rei denūciatē demonstratur. Unde et Moyse a deo signū accepit vt ei crederet. Sed qz denūciatio prophetica non pncipaliter. sed cōsequenter se habet in prophetia. Ideo infim^o gradus prophetie est in eo in q inuenitur quedam audacia et promptitudo ad aliquid dicendū vel faciendū. sine hoc qz ei aliqua reuelatio fiat. si cut si dicamus aliquem gradus prophetie fuisse in Sampsonē. largo modo accipiendū prophetiam. fm q omnis su paturalis influxus ad prophetiā. reducat. ¶ Secundus vero gradus erit in eo qui nō habet intellectualem visionem tm. sed etiā iudiciū. vt in Sampsonē. ¶ Tertius vero in eo qui intellectualem habet visionem et imaginariā. vt in Isaiā et Hieremias. Quartus vero in eo qui habet intellectualem visionem plenissime qzrum ad iudiciū et qzrum ad acceptiōem. sicut in Dauid. ¶ Secūdo possunt distinguat gradus prophetie ex dispōne prophetantis. et sic cum prophetia fiat in somnio vel visione vigilię. vt dicitur Numeri. xi. perfectior est gradus prophetie qui est in vigilia qz qui est in somnio. Cum quia intellectus est melius disposit^o ad iudicandū. Cum qz euocatio nō est facta a sensibz naturaliter ex intentione pfecta interiorū viriū ad ea que diuinitus demonstrantur. ¶ Tertio ex mō accipiendi. qz quanto expressius significat res prophetata. prophetie gradus est sublimior. nulla autē signa aliqd expressius signant qz verba. et ideo alior gradus prophetie est quādo pceptū tur verba expresse designantia rem prophetatā. sicut de Samuele legit pmi Reg. ij. qz quādo demonstrant alię figure que sunt aliarū rerū similitudines. sicut olla succēsa ostensa est Hierē. Et hoc em manifeste ostendit q lumen prophetici magis in suo vigore percipit qz fm expressiore similitudine res prophetate demonstrant. ¶ Quarto ex parte eius qd reuelatōem facit. eminentior em gradus prophetie est. quādo videtur ille qui loquitur qz qz vba auduitur tm. siue sit in somnio siue in visione vigilię. quia ex hoc ostendit q magis accedit prophetia ad cognitōnem eius qui reuelat. Quādo vero videtur ille qui loquitur. alior gradus prophetie est qz videtur in specie angeli qz quādo videtur in specie hominis. Et adhuc eminentior est si videatur in figura dei. sicut dicitur Isa. vi. Vidi dñm sedentem. Cum em prophetie reuelatio a deo descendat in angelum et ab angelo in hominē. tanto ostendit plenior prophetie receptio quanto magis accedit ad pmiij pncipij prophetie. ¶ Rōnes ḡ ille q ostendit q prophetie gradus distinguuntur fm imaginariā visionē cōcedende sunt fm modum predictum. Nec hoc dicendū est q diuersitas gradus distinctionem exigat speciet

Quatuor qd pphē Distinctio Primo

Secūdo

Tercio

Quarto

Solo rationum

So. infra Ad rones vero que sunt in contrariu ddm est p ordi
Ad. j. nem. Ad quaz etia prima ratio patz ex dictis. Ad se/
Ad. 2. cunduz ddm q qn aliqd distinguit fm spem. optet q fiat
 distinctio fm id qd est formale. s; si fiat distinctio graduu
 in eade spe pr esse etia fm id qd est materiale. sicut animal
Ad 3 distinguit p masculinu z femininu q sunt differentie mate/
 riales. vt. x. metaph. d. Ad terciu ddm q cu d; lumen
 ppheticu no sit aliqd immanes pphete. sed qsi qda passio
 transiens. no opret q ppheta semp sit in eode gradu pphes/
 tic. ideo qns sit ei reuelatio fm vnu gradu. qns fm aliu
Ad. 4. Ad. iij. ddm q cu aliq nobilitate qns minus pfectius
 cognoscunt. sicut cu de diuinis habet opinio. z de creatur/
 nis scia. non pr ex rebuz ppheticis grad? accipi pphetic z
 ppeu cu ea q sunt denucianda pphete reuelant fm q exi/
 git eoz dispositio. ppter quos pphetic daf. Potest tn dici
 q etia fm res ppheticas pphetic gndus distinguunt. s; tn
 ppter numi rez reuelatarz diuersitate no pnt fm hoc alii
 qui gradus determinari pphetic assignari. nisi forte in ge/
Ad 5 nere. vt si dicat q cu reuelat aliqd de deo e eminentior gra/
 dus q cu reuelat de creaturis. Ad qntu ddm q dicta
 et facta q ibi tangunt no ptinent ad reuelatoem pphetic
 sed ad denuciatoem q fit fm d; ppeoz eoz. qbus denun/
 ciat. vñ fm hoc no possunt gradus prophetic distingui.
Ad 6 Ad seruz ddm q gratia signoz est differes a pphetic
 pr tn reduci ad prophetia fm hoc q p signa pphetic veri/
 tas demonstrat. vñ z gratia signoz quantum ad hoc e pos/
 rior pphetic. sicut z scia q demonstrat ppter qd. est potior
 q scia q de qz. Et ppter hoc pma Corinth. xij. pmittitur
 signoz gra. gratie. pphetic. vñ z ille ppheta est excellentis/
 sumus. q etia signa facit habes reuelatioem pphetic. Si
 aut signa faciat sine reuelatoe. pphetic. etsi forte sit digni/
 or simplr. no tn sic est dignior qntu ptinet ad roem pphes/
 tic. z sic copurabit talis in infimo gradu pphetic. sicut il/
 le q habet audaciam tantu ad aliud faciendu

Quartodecimo qris.

Quarto ddm q verbu Grego. est intelligen
 du de his q ptinent ad misteriu incarnatois. de qbus ali/
 qui posteriores expressiores reuelationes acceperunt q
 Moyse. no aut quantum ad cognitoem diuinitatis. de
 qua plenissime Moyse instructus fuit Ad scdm dis/
Ad 2 cendiu. q David d; excellentissimus pphetarum. quia ex/
Ad 3 pressissime de christo pphetavit sine aliqua imaginaria vi/
 sione Ad terciu ddm q quis illa miracula fuerit ma/
 iora miraculis Moyse quantum ad substantia facti. tame
 miracula Moyse fuerunt maiora quantum ad modu facie
 di. quia facta sunt toti populo z ad populi instructioem in
 noua lege z liberatoem. Illa vero fuerunt ad aliqua parti/
 cularia ne gocia Ad quartu ddm q eminentia Helye in
 hoc attendit q a morte immunis cōseruatus fuit. Etia
Ad 4 multis alijs ppheticis eminentior fuit quo ad audaciam. qz
 no primuit principem. z quo ad magnitudinē signoz. vt
 ex verbis Ecclesiasticis ibide habet Ad quintu ddm q cu
Ad 5 Moyse alijs pferur. intelligendu est de pphetic veter/
 testamēti. qz tunc ppopue fuit pphetic in statu suo qn chri/
 stus ad que omis pphetic ordinabat venturus expectas/
 bas. Iohes aut ad nouu ptinet testamēti. vñ Hath. xi.
 lex z pphete vsq ad Iohem. In nouo tn testamēto facta
 est manifestior reuelatio. vñ d; scda Corin. iij. Nos autē
 reuelata facie zc. vñ expresse aplos se z alios aplos Moy/
 si pferat. z tamen no sequitur si Iohes baptista nullus fuit
 maior q ppter hoc nullus fuerit eo excellentior in gradu
 pphetic. qz cum pphetic no sit donu gratie gratu facien/
 tis pr esse potior in pphetic qui est minor in merito

Uteru Moyse fuerit excellentior alijs prophe
 tis. Et videt q no. vt d; Grego. p successiones tepozuz
 creuit diuine cognitois augmentu. q posteriores pphete
 fuerit excellentiores moyse Ad. Pre. Glofa in pncipio psal/
 terij d; de David. q d; ppheta p excellentia. q moyse no
 fuit excellentissimus Ad. Pre. Maiora miracula facta sunt
 p Iosue q fecit stare solem z luna. Iosue. x. qz p moyse
 Et sicut p Iosue q fecit sole retrocedere Iay. xxxvij. ergo
 moyse no fuit maximus pphetar. Ad. Pre. Eccl. xlvij
 d; de Helye. Quis poterit tibi sicut gloriari qui sustulisti
 mortuu ab inferis. z sic idē qd pus Ad. Pre. Hath. xi.
 da de Iohane. Inter natos muliez zc. nec moyse fuit
 eo maior. z sic idem qd pus Ad. Pre. Hath. xi. Sed ztra est qd d; Deus
 terono. vltio. non surrexit maior ppheta vltra in israel s;
 ent moyse Ad. Pre. Nueri. xij. Si qs fuerit inter vos p/
 pheta dñi in somno aut in visione loquar ad eū. at non ta/
 lis seruus meus moyse. q in omi domo fidelissimus est.
 ex quo patet q ipse alijs pphetic pferur

Ratio ddm. q inter pphetic fm aliqd aliq diuersi/
 modo pnt maiores reputari. simplr loquendo oim maxi/
 mus moyse fuit. In eo em qtuor q ad pphetic requirunt
 excellentissime s; inuēta. pmo qdem visio intellectu alis in
 excellenti. eo excellentissima fuit. fm qua tantu meruit eleuari vt ip/
 sam de essentia videret. fm q d; Nueri. xij. Palā z non

per enigmata. zc. Et hec qdem eius visio no est facta an/
 gelo mediare. sicut alie visiones ppheticales. vñ ibide dicit
 ore ad os loquar ei. z hoc expsse d; Aug. ad Paulinam
 de vidēdo deū. z scdo sup Gen. ad lrām Ad scdo imagi/
 naria visio fuit in eo pfectissima. qz ea qst ad nutum habe
 bar. vñ d; Ero. xxxij. q loquebat ei dñs facie ad facie. s;
 cur hō solet loqui ad amici suū. In q etia alia eius emine/
 tia quantum ad imaginaria visione pr notari. q ipse scz non
 solū audiuit verba reuelatis. sed vidit nō in figura homi/
 nis vel angeli. sed qst ipm deū. nō in formio sed in vultu
 qd de nullo alioz legit. Tercio eius denuciatio fuit ex/
 cellētissima. qz oēs q fuerunt an eum instruxerūt familias
 suas p modū discipline. Moyse aut pmo fuit qui lo/
 quutus est ex pre dñi dices. hec d; dñs. z nō vni familie.
 sed toti ppho denuciavit ex pre dñi Nec denuciavit ex pre
 dñi. vt attendere dicitis alterius pphete precedentis. sicut
 pphete denuciando inducebant vt seruare lex moyli. vñ
 denuciatio precedentiu fuit aprio ad legē moyli q fuit fun/
 damentū quoddā denuciatiois sequentiū pphetarum

Quarto etia fuit eminentior quantum ad ea q ordinatur
 ad denuciatoem qntu ad miracula qdaz. qz fecit signa ad
 cōuersionē z instructioem totius generis. Alii pphete ser/
 cerūt picularia signa ad spēales psonas z ad spēalia nes/
 gocia. vñ d; Deutero. vlti. nō surrexit vltra ppheta in
 isrl. sicut Moyse que nosset dñs facie ad facie Quatuor
 ad eminentiam reuelatois in oibus signis atqz portētis
 que fecit in terra egypti pharaoni z oibus seruis eius. et
 ita magna z mirabilia q fecit Moyse corā vniuerso isrl
 Quantum etia ad audaciam apparer eminentissimus. qz in
 sola virga descendit in egyptū. nō solū ad denuciandū ver/
 ba dñi. sed etia ad flagellandū egyptū z liberandū plm

Ad 1. Ad primū igit ddm q verbu Grego. est intelligen
 du de his q ptinent ad misteriu incarnatois. de qbus ali/
 qui posteriores expressiores reuelationes acceperunt q
 Moyse. no aut quantum ad cognitoem diuinitatis. de
 qua plenissime Moyse instructus fuit Ad scdm dis/
Ad 2 cendiu. q David d; excellentissimus pphetarum. quia ex/
Ad 3 pressissime de christo pphetavit sine aliqua imaginaria vi/
 sione Ad terciu ddm q quis illa miracula fuerit ma/
 iora miraculis Moyse quantum ad substantia facti. tame
 miracula Moyse fuerunt maiora quantum ad modu facie
 di. quia facta sunt toti populo z ad populi instructioem in
 noua lege z liberatoem. Illa vero fuerunt ad aliqua parti/
 cularia ne gocia Ad quartu ddm q eminentia Helye in
 hoc attendit q a morte immunis cōseruatus fuit. Etia
Ad 4 multis alijs ppheticis eminentior fuit quo ad audaciam. qz
 no primuit principem. z quo ad magnitudinē signoz. vt
 ex verbis Ecclesiasticis ibide habet Ad quintu ddm q cu
Ad 5 Moyse alijs pferur. intelligendu est de pphetic veter/
 testamēti. qz tunc ppopue fuit pphetic in statu suo qn chri/
 stus ad que omis pphetic ordinabat venturus expectas/
 bas. Iohes aut ad nouu ptinet testamēti. vñ Hath. xi.
 lex z pphete vsq ad Iohem. In nouo tn testamēto facta
 est manifestior reuelatio. vñ d; scda Corin. iij. Nos autē
 reuelata facie zc. vñ expresse aplos se z alios aplos Moy/
 si pferat. z tamen no sequitur si Iohes baptista nullus fuit
 maior q ppter hoc nullus fuerit eo excellentior in gradu
 pphetic. qz cum pphetic no sit donu gratie gratu facien/
 tis pr esse potior in pphetic qui est minor in merito

Materia tredecima

De raptu

Questio. xiiij. de raptu. et habet quinque questiones. Prima. quod sit raptus. Secunda. utrum Paulus in raptu vidit deum per essentiam. Tercia. utrum intellectus alius cuius viatoris possit elevari ad videndum deum per essentiam sine hoc quod abstrahatur a sensibus. Quarta. utrum abstractio requiratur ad hoc quod intellectus possit videre deum per essentiam. Quinto. queritur quid est illud quod apertius circa raptum suum scivit. et quid non scivit.

Materia tredecima de raptu

Questio est de raptu. Et primo queritur quid sit raptus. Describitur autem a magistro sic. Raptus est ab eo quod est secundum naturam in id quod est supra naturam vel superioris nature elevatio. Et videtur quod inchoat nienter. quod videtur de Augustino. intelligentia hominis naturaliter cognoscit deum. sed in raptu elevatur hominis intellectus ad dei cognitionem. Ergo non elevatur in id quod est supra naturam. Preterea. Magister dicitur de peccato spiritus creatus ab increato quod corpus inferius a superioribus. sed impressiones superiorum corporum sunt inferioribus naturalibus. ut dicitur comen. in tercio celi. et mundi. ergo nec elevatio spiritus humani quod sit vel superioris nature non est nisi naturalis. Preterea. Roma. xi. super illud contra naturam inferretur es in bonam olivam. de gloria. quod deus actor nature nihil contra naturam facit. quod hoc est unicuique natura quod accepit ab eo a quo est omnis motus et ordo nature. Sed elevatio raptus fit a deo qui est conditor humane nature ergo non est contra naturam. sed secundum naturam. Sed diceretur quod dicitur esse contra naturam. quia fit divinitus non per modum spiritus humani. Sed contra dicitur Dionysius. viij. ca. de divi. no. quod iusticia dei in hoc attenditur quod omnibus rebus distribuit secundum suum modum et dignitatem. sed deus non potest aliquid facere contra suam iusticiam. ergo nulli rei tribuit aliquid quod non sit secundum modum eius. Preterea. Si motus hominis quantum ad aliquid mutetur. non mutatur hoc modo quod hominis bonum auferatur. quia deus non est causa quare sit homo deterior. ut Augustinus. de in libro. lxxxiij. q. lxi. Sed bonum hominis est secundum rationem vivere et voluntarie operari. ut patet per Dionysium. quarto capitulo de divi. no. cum ergo violentia sit contraria voluntario. et bonum rationis evacuatur. ex hoc enim est necessitas contristans quod est contraria voluntati. ut dicitur quanto metaph. videtur quod divinitus in homine non fiat aliquid qua violenta elevatio contra naturam. quod esse videtur in raptu. ut ipsum nomen importat. et descriptio predicta designat in hoc quod dicitur superioris nature. Preterea. Super philosophum in tercio de anima. Excellentie sensibilibus corrumpunt sensum. non autem excellentie intelligibilibus intellectum. et ideo sensus deficit a cognitione excellentium sensibilibus. quia ab eis corrumpuntur. ergo intellectus noster per quantumcumque excellentia intelligibilia cognoscere. ad quemcumque igitur intelligibilia mens hominis elevatur non erit contra naturam elevatio. Preterea. Augustinus dicit in libro de spiritu et anima. quod angelus et anima naturalis sunt pares. officio dispares. sed non est contra naturam

angeli cognoscere ea ad que homines elevantur in raptu ergo nec elevatio raptus est homini contra naturam.

Preterea. Si aliquis motus sit naturalis et pervenit ad certum motus est naturalis. cum nullus motus sit infinitus sed mens hominis movetur naturaliter in deum. quod patet ex hoc quod non quiescit nisi cum ad eum pervenit. unde Augustinus in primo confessorum. Feceisti nos domine ad te. et in quietem est cor nostrum donec quiescat in te. ergo elevatio ista qua mens pervenit ad deum. ut est in raptu non est contra naturam.

Sed diceretur quod ferri in deum non est naturale menti humane ex seipsa. sed ex predestinatione divina. et sic non est simpliciter naturale. Sed contra. Inferior natura non operatur nec tendit in aliquo finem nisi ex predestinatione divina. ratione cuius dicitur omne opus nature. opus intelligentie. et tamen rerum naturalium dicimus esse naturales motus simpliciter et operationes. ergo ferri in deum si sit naturale menti ex predestinatione divina. debet iudicari simpliciter naturale.

Preterea. Prius est anima secundum quod spiritus dicitur quod videtur esse corpus coniuncta secundum quod dicitur anima. sed anime inquantum est spiritus quodam actus eius est cognoscere deum et alias substantias separatas. Inquantum vero est corpus coniuncta. actus eius est cognoscere res sensibiles. Sed prius est anime cognoscere intelligibilia quam sensibilia. Cum igitur cognitio sensibilibus sit ante naturam. et cognitio divinarum intelligibilium est naturalis. et sic idem quod prius.

Preterea. Naturalis ordinatur aliquid ad ultimum terminum quod ad medium. cum per medium ordo sit ad ultimum. sed res sensibiles sunt quodam media quibus pervenitur ad cognitionem dei Romano. i. Inuisibilia dei etc. sed cognitio sensibilibus est homini naturalis. ergo et cognitio intelligibilium. et sic idem quod prius.

Nihil quod fit aliqua virtute naturali potest dici simpliciter contra naturam esse. sed quodam res. ut herbe vel lapides. habent naturales virtutes euocandi mentem a sensibus. ut quodam miracula creantur. quod videtur esse in raptu. ergo raptus non est esse contra naturam elevatio.

Sed contra est quod scribitur Corint. h. xij. super illud. scio hominem de gloria. raptum id est contra naturam elevatum. ergo etc.

Ratio dicitur quod sicut cum sit alterius rei est quedam operatio talis rei. inquantum est hec res. ut ignis aut lapidis ita hominis est etiam quodam operatio inquantum est homo quod est ei naturalis. In rebus autem naturalibus dupliciter contingit rem aliquam transmutari a sua operatione naturali. uno modo ex defectu proprie virtutis. unde dicitur talis defectus contingat. sive ex causa extrinseca sive intrinseca. sicut est ex defectu virtutis formativae in semine quod generatur fetus monstruosus. Alio modo ex operatione diuine virtutis. cui omnis natura obedit. sicut fit in miraculis. ut cum virgo concipit vel cecus illuminatur.

Et sicut etiam homo a sua naturali vel propria operatione dupliciter immutari potest. Est autem hominis propria operatio intelligere. mediante imaginatione et sensu. operatio enim eius qua solum intellectualibus inheret omnibus inferioribus premissis. non est eius inquantum est homo sed inquantum in eo aliquid diuini existit. ut dicitur. et ethi. opatio vero quod solum sensibus inheret preter intellectum et rationem. non est etiam eius inquantum est homo. sed secundum naturam qua cum brutis habet communem. Tunc igitur a naturali modo sue cognitionis transmutatur. quando a sensibus abstractus aliquid preter sensum inspicit. Nec enim transmutatio quocumque fit ex defectu proprie virtutis. sicut accidit in freneticis et aliis mente captis.

Et hec quodam abstractio a sensibus non est elevatio hominis. sed potius depresso. Aliqua vero talis abstractio fit virtute diuina. et tunc proprie elevatio quodam est. quod cum agens

1
2
3
4
5
6
7

Solutio

Contra

Ratio

Dupliciter

Dupliciter

alimiler sibi patiens. abstractio q fit virtute diuina. que est supra hoicm. est in aliquid altius q sic homini natura le. Sic ergo in descriptione p dicta raptus qua definitur vt qdam motus tangit eius genus. in hoc q dicit eleuato causa efficiens in hoc q d: superioris nature. et duo termini motus. a quo z in quez. cum dicitur. ab eo quod est fm naturam.

Ad 1.

Ad primū igit ddm q cognoscere deū ptingit mulripl scz p essentia. z p res sensibiles. aut per effectus intelligibiles. Sicut etia distinguendus est de eo qd est homini naturale. vni em z eidē rei est aliquid cōtra naturam et fm naturā. fm eius status diuersos. eo q nō est eadē natura rei dum est in fieri. et dum est in facto esse. vt dicit Rabi moyses. sicut quātitas cōpleta est naturalis homini. cū ad perfectā puenit etatem. est aut cōtra naturā pueri. si in perfecta quātitate nasceret. Sic igitur intelligētie humane fm quēlibet statum est naturale aliquo modo cognoscere deū. sed in suo principio scz in statu vie est ei naturale q cognoscat deū p creaturas sensibiles. Est autē ei naturale q pueniat ad cognoscendū deū p seipm in suo summatione. scz in patria. est in statu vie eleuet ad hoc q cognoscat deū fm statum patrie. hoc est cōtra naturā. sic est cōtra naturā q puer mox natus haberet barbam.

Ad 2.

Ad scdm ddm. q duplex est natura. scz particularis q est ppria vniuersitatis rei. z vniuersalis q plectit totū ordinem causarū naturalū. Et ex hoc dupl est aliqd fm naturā vel cōtra naturā. vno mō quantū ad naturā pricula rem. alio mō quantū ad vlem. sic omis defectus et corruptio z senū est cōtra naturā pculare. sed tñ naturale est fm naturā vlem. vt omis ppositū ex pteritis corrūpatur qz igit ordo vniuersalis causarū hoc habet vt inferiora a suis superioribz moueant. omis motus q in inferiori natura fit ex impōsione superiorū siue in corporalibz siue in spiritalibz. est qdem naturalis fm naturā vlem. non autē fm naturā particulare. nisi qn a natura superiorū sic impōit in naturam inferiorē. vt ipa impōsio sit eius natura. z sic patz quomō ea q a deo in creaturis fiūt possunt dici fm naturā vel ptra naturā. Et p rōis ad tertiū argumētum. Vel ddm q ista eleuatio d: esse cōtra naturā. qz est cōtra solitū cursum nature. sicut glosa exponit Roma. xi.

Ad 3.

Ad 4.

Ad quartū ddm q quis deus nunq cōtra iusticiā faciat. tñ aliqd pter iusticiā facit. tūc em est aliqd ptra iusticiam. cū subtrahit alicui quod sibi debet. vt pz in humanis cū qs alteri furat. si hō ex liberalitate qdā tribuat qd nō est debitū hoc nō est cōtra iusticiā. sed pter. Sic igit cū deus mentē humanā in statu vie eleuat supra modū suū nō facit contra iusticiā sed pter. Ad quintū dicendū q opus hois ex hoc q bonus habet meritū exigit vt sit fm rōem z voluntatē. sed bonū qd ei cōfert in raptu non est hmōi. vñ non optet q pcedat ex voluntate humana. sed ex sola virtute diuina. nec tñ pē dicit omnino esse violentia nisi sicut d: motus violentus qn lapis. pūcific deorsum velocius qz sit dispositio motus naturalis pprie. cū violentū ē an quo nihil cōfert vim patiens. vt d: in. iij. ethicozum.

Ad 5.

Ad 6.

Ad sextū dicendum q hoc est cōe intellectui z sensui. qz vterq deficit a pfecta pceptione excellentis obiecti. z sic vterq de eo aliqd accipit. sed in hoc est differentia. qz ex hoc q sensus ab excellenti sensibili mouet corrūpitur. vt non possit postmodūz sensibilia minora cognoscere. sed per hoc q intellectus accipit de intelligibili excellenti confortat vt melius postmodūz possit minora intelligibilia cognoscere. vñ auctoritas phi nō est ad ppositū. Ad septi

Ad 7.

mū dicendū q angelus z anima nō dicunt esse pares natura. nisi quantū ad statū vltime cōsummationis. in quo hoies erunt sicut angeli in celo. vt d: Barth. xxiij. Vel dicendū q cōicatur in natura intelligibili. quis in angelis inueniat pfectio. Ad octauū dicendū q puentio ad tertiū minū motus est naturalis. nō qdem in principio vl medio sed in fine motus. z ppter hoc rō nō sequitur. Ad nonū ddm q operatōes rerū naturalū que sunt ex pfecta diuina dicuntur naturales qn principia illaz operationūz sunt rebi indita sic vt sint eaz nature. nō autē sic pstituit homini eleuatio raptus. vñ nō est sile. Ad decimū ddm q illud qd est pū interione nature. est posterius tpe. sicut se hz actus ad potentia in eodē susceptibili. qz sic esse in actu est pū natura. quis vna z eadem res pū tpe sit in potētia qz in actu. Et sicut opatio aie inquantū est spūs est prior quantū ad intentōem nature sed posterioz tpe. vñ si vna operatio fiat in tpe alterius. hoc erit cōtra naturā. Ad vnde cum ddm q quis ordo ad mediū sit ppter ordinē ad vltimū. tñ ad vltimū nō puenitur naturaliter nisi p mediū et si aliter fiat erit peruentio nō naturalis. z sic est in proposito. Ad duodecimū ddm q ista abstractio a sensibz que fit virtute naturalū rez aliquaz reducitur in illam abstractionē. que est ex defectu pprie virtutis. nō em iste res habēt naturam a sensibus abstrahendi nisi inquantū ob stupefaciunt sensus. Unde patet q talis abstractio a sensu est aliena a raptu.

Ad 8

Ad 9

Ad 10

Ad 11

Ad 12

Secūdo querit. utruq

Paulus in raptu vidit deus p essentia. Et videtur q non. qz ep hi. iij. tenebris obscuratū habentes in tallecū. glosa d: Omis qui intelligit qdā luce interiori illustrat. Si ergo intellectus eleuet ad videndū deū oportet q illustret aliqua luce ad hmōi visionem pportioata sed lux talis non est nisi lux glie. de qua d: in ps. in lumine tuo videbimus lumē. ergo deus p essentia videri non potest nisi ab intellectu beato. sed Paulus in raptu nō fuit glorificatus. z c. Sed dices. q Paulus vt tūc beatus fuit. Sed cōtra. Perpetuitas est de rōne beaticū dimis. vt Aug. d: de ciu. dei. sed status ille nō mansit in Paulo in perpetuū. q in statu illo nō fuit beatus. Pre. A glia aie redūdat glia in corpus. s. corp. Pauli nō fuit glorificatū. ergo nec mens eius fuit lumē glorie illustrata. z sic nec vidit deū p essentia. Sed dices q videns do deum p essentia in statu illo nō fuit beatus simplr. sed fm quid. Sed cōtra. Ad hoc q aliqs sit beatus simplr nō requiritur nisi actus glorie z dos glorie. q est principū illi actus. sicut corpus Petri fuisset simplr glorificatū. si cū hoc q ferebat supra aqs etiā hmōi actus in se habuisset principū qd d: agilitas. sed claritas q est principū diuine visionis q est actus glie. est dos glie. Si igitur mēs Pauli deū vidit p essentia z illustrata fuit luce que est principū hmōi visionis fuit simpliciter glorificata. Pre. Paulus in raptu habuit fides z spem. sed illa nō possunt simul stare cū visione dei p essentia. quia fides est nō apparetis. vt d: ad Hebrēos. xi. z q vider quis quid spei rat. vt dicit Romano. octauo. ergo zc. Pre. Charitas patrie nō est principū merēdi. sed Paulus in raptu fuit in statu merēdi. qz eius aia nondū erat a corpē corrūpibili soluta. vt d: Aug. vij. sup. Ben. ad lram. ergo habuit charitati patrie. sed vbi est visio patrie q est perfecta

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Materia tredecima

De raptu

etiā est ibi charitas patrie q̄ est p̄fecta. q̄ q̄ntū quisq̄ de deo cognoscit. t̄m diligit. ergo nō vidit deum p̄ essentiaz

7 **De.** Divina essentia sine gaudio videri nō potest. vt d̄t Aug. p̄mo de trinitate. si ergo Paulus vidit deum per essentia in ipsa visione delectabatur. ergo nō volebat ab ea separari. Nec iterū deus sepauit eum inuitū. q̄ cū ipse sit summe literalis sua bona quātū in se est. nō substrahit ergo Paulus ab illo statu nūq̄m separatus fuisset. qd̄ falsum est. ergo nō vidit deum per essentiaz. ¶ Item nullus habens aliquod bonū ex merito amittit illud sine peccato. cum ergo vidit deū p̄ essentia sit quoddam qd̄ habet ex merito nullus deū p̄ essentia vidēs. potest ab hac visione removeri nisi forte cōtingeret ipsum peccare. quod de Paulo dici nō potest. q̄ de se d̄t Roma. viij. certus sum q̄ rē. z sic idem qd̄ p̄us ¶ Item querit. cū Paulus dicitur raptus in quo differt eius raptus a sopore Ade. z raptu Johānis euāgeliste. sup̄ quē d̄t se in spū fuisse apocali. z a excessu mentis. in q̄ fuit Petr. actu. x. ¶ Sed cōtra ē qd̄ Aug. d̄t. xij. sup̄ Gen. ad lr̄z. z etiā ad Paulinā de vidēdo deum. z qd̄ habet in glo. ij. Corin. xij. Ex omnibus habet q̄ paulus in raptu vidit deū p̄ essentiam

8 **Questio** ¶ R̄sō dōm q̄ circa hoc qd̄dam dixerūt q̄ paulus in raptu nō vidit deum p̄ essentia. sed quādā visione media inter visione vie z visione patrie. que qd̄em visio media potest intelligi talis q̄lis est angelo naturalis. vt scilz videat deum nō p̄ essentia cognitione naturali. sed p̄ alias spēs intelligibiles. vt p̄tē p̄siderando essentia suam. que est qd̄dam similitudo intellectu alis essentie increate. p̄t dicit in libro de causis. q̄ intelligentia scit quod est supra se in quantū est creata ab eo. vt sic etiam intelligatur Paulus in raptu vidisse deum p̄ refulgentiā vel resulantiam alis cuius lūmis intelligibilis in mente ipsius. Cognitio vero vie que est p̄ speculū z enigma sensibilibū creaturarum est homini naturalis. sed cognitio patrie. qua deus p̄ cōntiam suam videt est soli deo naturalis. ¶ Sed hec positio repugnat dictis Aug. qui expresse d̄t in supradictis locis. q̄ Paulus in raptu vidit deum p̄ essentiam. Nec etiā est p̄babile. q̄ minister veteris testamenti deum p̄ cōntiam vident. vt habet ex hoc qd̄ d̄t Numeri. xij. palam z nō p̄ enigmata vidit deū. z ministro noui testamenti doctori gentiū hoc cōcessum nō fuerit. p̄cipue cum ipse ap̄ls sic argumentet. ij. Corin. ij. si ministratio dōnationis fuit in gloria zc. Nec tamen beatus fuit sup̄pl̄r. sed solum fm̄ quid. q̄uis mens eius illustrata fuerit sup̄naturali lūmine ad videndū ip̄m deum. quod qd̄em apparere p̄t exemplo lūminis corporalis. In quibusdā em̄ inuenitur lumen a sole. vt qd̄am forma etiam manēs quasi cōnaturalis effecta. sicut est in stellis z carbūculo z h̄mōi. In quibusdam vero recipitur lumen a sole quasi qd̄am passio transiens sicut in aere. nō em̄ efficit lūmē forma p̄manens in aere q̄ si cōnaturalis. sed transit ab eunte sole. Similiter etiaz et lumen glorie dupl̄t menti infunditur. vno modo per modū cōnaturalis forme z p̄manētis. z sic facit mentē simpliciter beatam. z hoc modo infunditur beatis in patria. Alio modo cōtingit lumen glorie mentē humanā. sicut quedā passio transiens. z sic mens Pauli in raptu fuit lūmine glorie illustrata. Ip̄sum etiam nomē raptus raptim et transeundo ostendit hoc esse factū. vnde nō fuit gloriificatus neq̄ habuit dorem glorie. cum illa claritas nō fuerit effecta proprietate eius. z propter hoc nō fuit d̄riuas ra ab anima in corpus. nec in hoc statu p̄petuo mansit

Repb̄ar ¶ Unde patet responsio ad rationes p̄imas quartuor.

¶ Ad quintū dicendū q̄ adueniente plena visione rece- dit fides. vnde fm̄ hoc q̄ in Paulo fuit visio dei p̄ essentiam non fuit ibi fides. fuit autem ibi visio dei p̄ essentia fm̄ actum. non fm̄ habitum glorie. vnde ecōtrario fides fuit ibi fm̄ habitum non fm̄ actum. similiter spes. ¶ Ad sextū dicendū q̄ quis paulus fuit in statu merendi. non tū in actu tunc merebatur. quia sicut habuit actus visionis patrie ita habuit actum charitatis patrie. Quidā tamen dicunt q̄ quis habuit actum visionis patrie. nō tamē habuit actū charitatis patrie. quia si intellectus fuit raptus non tamē fuit raptus eius affectus. ¶ Sed hoc est exp̄s se contra illud quod habet sc̄da Corin. h. xij. raptus est in paradysum. glo. id est in eam tranquillitatem qua fruunt illi qui sunt in celesti hierusalē. fructio autē est p̄ amorem. ¶ Ad septimū dicendū q̄ hoc fuit ex ipsa cōditiōne luminis mentem illustrantis. q̄ visio ista in Paulo non permansit. vt ex dictis patet ¶ Ad octauū dicendū q̄ quis visio dei in beatis sit ex merito. tamē paulo nō est tūc red̄ dita quasi premiū meriti. vnde ratio non sequitur. Tamen sciendū q̄ he due vltime rōnes non magis cōcludūt contra hoc q̄ Paulus deum per essentiam vidit. q̄ contra hoc q̄ vidit quocūq̄ modo supra modū cōmūne ¶ Ad illud quod vltimo querebatur dicendū q̄ excessus mentis extasis z raptus omnia in scripturis p̄o eodē accipiūt et significant eleuationem quādā ab exterioribus sensibus quibus intendimus ad aliqua que sunt sup̄ ta hominem. Sed hoc dupliciter cōtingit. quādoq̄ intelligitur abstractio ab exterioribus sensibus z rebus quantū ad intentionē tantū. vt cum quis exterioribus sensibus et rebus non vitur sed tota sua intentio diuinis inspicendis et diligēdis vacat. z sic in excessu mentis siue in extasi mentis aut raptu est quilibet diuinorum cōtemplator et amator. vnde dicit Dionysius q̄to caplo de diu. no. est autē extasim faciens diuinus amor. z Gregorius in moralibz de contemplatione loquens dicit. qui ad interiora intelligenda rapitur a rebus visibilibz oculos claudit. Alio modo fm̄ q̄ in visu predicta nomina magis habentur fit extasis aut raptus aut etiam excessus mentis. cum aliq̄s etiam actu z ab usu sensū z sensibilibū rerum abstrahitur ad aliqua sup̄naturaliter vidēda. videtur autē sup̄naturaliter p̄ter sensum z intellectum z imaginationē. sicut in questione de prophetia dictum est. Et idēo duplicem raptum distinguit Augustinus. xij. super Gen. ad litteram. vni quo mens rapitur a sensibus ad imaginariā visionem. z sic accidit in Petro z Johanne euāgelista in Apocal. vt ibi dēi Augustinus dicit. Alium quo mens rapitur a sensu z imaginatione simul ad intellectualem visionē. Et hoc qd̄em dupl̄t. vno mō fm̄ q̄ intellectus intelligit deum p̄ aliquas intelligibiles immisiones. quod est proprie angelorum. et sic fuit extasis Ade. vnde dicit Gen. secūdo. in glo. q̄ extasis ad hoc intelligitur recte immissa vt mens Ade p̄iceps angelice curie et intrās in sanctuarū dei nouissima intelligeret. Alio modo fm̄ q̄ intellectus videt deum per essentia. z ad hoc fuit raptus Paulus. vt dictum est